PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1504 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004074
ANTONIO ALMEIDA MONTALVAO
JUNIOR 0891680381 BA 19.45

10050490 ROBERTO JUNIOR ALVES DOS SANTOS 0941466086 BA 18.91

10038821 GILVANA MAGALHAES PEREIRA 1385877871 BA 15.37

1.1505 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044419 DIVINA MARIA FARIAS SANTOS 0916821340 BA 21.40

10054649 NORANEIA DOS SANTOS NOGUEIRA 0547054289 BA 12.60

1.1506 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031700 JOAQUIM MAGALHAES PRATES 08430877735 BA 28.10

10045542
NEURISANGELA MAURICIO DOS
SANTOS 0847688518 BA 23.90

10028711 CRISTIANE NOGUEIRA DE ARAUJO 331769372 SP 22.68

1.1507 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033894 FERNANDA DE CASTRO AGRARIO 0669575755 BA 16.20

10022209 MARCIA SANTOS SOUZA DE MACEDO 1212861930 BA 12.30

10017590 RAMILSON XAVIER DOS SANTOS 10144611 03 BA 11.96

1.1509 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024880 LELIO DOS SANTOS BADARO 0843037512 BA 17.27

10024197 VERALUCIA MARIA ARAUJO SANTOS 1294994980 BA 14.47

10022283 ALANA CARLA SILVA PIMENTEL 0941613640 BA 8.80

1.1510 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028654 LILIAN REGINA NOGUEIRA DE ARAUJO 35704231-1 SP 16.76

10052318 JONERIA SILVA NASCIMENTO 1158364113 BA 10.15

10048980 CLEONICE PEREIRA DE MENEZES 0716915960 BA 6.67

1.1511 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022010 IRENICE DE OLIVEIRA SILVA 1280781203 BA 20.38

10007838 TATIELE MAIARA NOGUEIRA DE SOUZA 1159173141 BA 14.10

10043279
SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA
JUNIOR 14988266 MG 13.30

1.1512 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048824 ZINELTON BARROS BASTOS 0605751820 BA 16.70

10003777
EDUARDO FRANCISCO DE BARROS
BELOTTI 15688326 MG 6.15

10026159 CLAUDIO MARCIO DIAS DOS SANTOS 0988816989 BA 3.60

1.1513 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011570 VANICLEZIA DE ANDRADE MELO 1325595446 BA 20.38

10054860 LEILA NARA NOGUEIRA MAGALHAES 1326189158 BA 14.30

10002335
SELMA REGINA FARIAS BATISTA
FROTA 04436048-78 BA 9.62

(...)